Исх. № 204/и23-03.05 от 03.05.2023 Руководителям отделов(управлений) образованиямуниципальных районов (городов)Республики БашкортостанНа № от

Уважаемые руководители!
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостанот 15.01.2021 №16 «О совершенствовании региональных механизмов управления качествомобразования Республики Башкортостан» и во исполнение приказа Министерства образования инауки Республики Башкортостан от 28.03.2023г. №778 «О проведении мониторинга кадровыхпотребностей и устранении дефицитов», в целях выявления кадровых потребностейобразовательных организаций Республики Башкортостан и развития кадрового потенциала врамках организации работы по совершенствованию региональных механизмов управлениякачеством образования ГАУ РБ Центр оценки профессионального мастерства и квалификациипедагогов (ГАУ РБ ЦОПМКП) является ответственным исполнителем мониторинга кадровыхпотребностей и устранении дефицитов.В этой связи необходимо в срок до 12.05.2023 года предоставить необходимую длямониторинга информацию:1. О наличии и функционировании системы кадрового резерва руководителей всехобразовательных организаций Вашего муниципального района (города) по ссылке на ЯндексФорму https://forms.yandex.ru/u/644b40db73cee700d567254b/ для заполнения «Системымониторинга эффективности руководителей всех образовательных организаций РеспубликиБашкортостан».Информация, вносимая в Яндекс Форму, запрашивается за период сентябрь 2022 г.- май 2023г. Таблицу заполняют отделы образований муниципальных районов и городских округовРеспублики Башкортостан.2. Для заполнения «Системы обеспечения профессионального развития педагогическихработников» и «Системы работы со школами с низкими результатами обучения и/или школами,функционирующими в неблагоприятных социальных условиях» заполнить таблицу по ссылкеhttps://docs.google.com/spreadsheets/d/1u1buMkdXk4Q6gokbdIuEQZBDu8hwocE9W474CoRnqgA/edit#gid=0Таблицу заполняют лично руководители образовательной организации.На основании вышеизложенного, просим Вас, обеспечить мониторинг в соответствии сустановленным сроком.

Директор Р.Р. Абзалимов

Исполнитель: Панько Наталья Николаевна, тьютор ГАУ РБ ЦОПМКП 8(347)225-27-00 (доп. 705)

https://forms.yandex.ru/u/644b40db73cee700d567254b/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1u1buMkdXk4Q6gokbdIuEQZBDu8hwocE9W474CoRnqgA/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1u1buMkdXk4Q6gokbdIuEQZBDu8hwocE9W474CoRnqgA/edit#gid=0